spese per la predisposizione della proposta, comprensive anche dei diritti sulle opere 

dell'ingegno”.  

Le spese per la predisposizione della Proposta, evincibili dal PFTE – Proposta, comprensive anche 

dei diritti sulle opere dell'ingegno sono pari euro 302.679,00 

(trecentoduemilaseicentosettantanove/00) e rappresentano il 2,50 % del valore 

dell’investimento al lordo dei contributi PNRR e Conto Termico 3.0. 

Si riporta il link dove è possibile consultare il DM di stanziamento fondi PNRR: 

https://www.gse.it/documenti_site/Documenti%20GSE/Servizi%20per%20te/MISURA%20PNR

[...]

non risulta aggiudicatario e non esercita la prelazione ha diritto al pagamento, a carico 

dell'aggiudicatario, dell'importo delle spese sostenute per la predisposizione della proposta, 

comprensivo anche dei diritti sulle opere dell'ingegno sono pari euro 302.679,00 

(trecentoduemilaseicentosettantanove/00) Iva esclusa, come indicato nella Proposta a base di 

gara, e rappresentano il 2,50 % del valore dell’investimento al lordo dei contributi PNRR e Conto 

Termico. L’aggiudicatario dovrà in tale caso effettuare il pagamento del suddetto importo